от
	29.06.2021

	№
	[bookmark: _GoBack]229

Об обращении Законодательного Собрания
Республики Карелия к Заместителю Председателя
Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.
и Руководителю Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека – главному государственному санитарному
врачу Российской Федерации Поповой А.Ю. по вопросу
внесения изменений в критерии разделения
медицинских отходов на классы

Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. и Руководителю Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека – главному государственному санитарному врачу Российской Федерации Поповой А.Ю. по вопросу внесения изменений в критерии разделения медицинских отходов на классы.
2. Направить настоящее Постановление в Законодательное Собрание Республики Карелия.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Документ – Регион».

Председатель
Ярославской областной Думы                                                    М.В. Боровицкий